
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Counterinsurgency Orientation Course 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Rreshter – Nënkolonel (OR7-OF4) 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 70 pikë ALCPT ose 2/2/2/2 sipas STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t`u prezantojë drejtuesve kryesorë dhe instruktorëve 

konceptet dhe doktrinën e cila lidhet me operacionet kundër rebelimit me 

qëllim krijimin e një kornizë të kuptimit të ndryshimeve ndërmjet luftës kundër 

rebelimit dhe luftës konvencionale si dhe të prezantojë përkufizimin dhe 

parimet e kundër rebelimit. 

5 Kriteri specialitetit N/A 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 11 - 22 maj 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnjë-Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 28 shkurt 2020 

9 Ekuivalentimi  N/A 

10 Të tjera Inkurajohet pjesëmarrja e personelit femra. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


